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Spørgsmål nr. 50 fra Folketingets Erhvervsudvalg (Alm. del):

”Af Ritzaus telegram ”Fri bane for konkursryttere” fra 13. 
november 2009 fremgår, at ”Undersøgelsen afslører en kvin-
de, der i løbet af blot et år var involveret i 25 selskabsluknin-
ger. Det er dog langt fra hende, der løber med den noget 
tvivlsomme rekord. Ifølge oplysningerne fra Greens Er-
hvervsinformation overgås kvinden af en noget mere erfaren 
herre. På lidt mere end tre år har han været involveret i 97 
selskaber, der alle er opløste efter konkurs.” Vil ministeren 
på den baggrund oplyse, hvad myndighederne konkret har 
gjort for at hindre de to pågældende personers konkursrytte-
ri?”

Svar:

Justitsministeriet har ikke noget nærmere kendskab til den undersøgelse 

fra firmaet Greens Erhvervsinformation, som er omtalt i spørgsmålet.

Justitsministeriet er således blandt andet ikke bekendt med, hvilken peri-

ode undersøgelsen dækker, eller hvem de i spørgsmålet omtalte personer 

er.

Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra Erhvervs- og Selskabssty-

relsen, der om mulighederne for at søge efter personer, der har været in-

volveret i mange selskabers konkurs, har oplyst, at

”… det ikke er muligt for almindelige borgere og virksom-
heder via CVR.dk at udsøge en liste over de personer, der 
har været involveret i et konkursramt selskab indenfor en 
bestemt periode. Man kan alene søge på en bestemt person 
og få oplysning om, hvilke selskaber, personen har været 
involveret i (som stifter eller ledelsesmedlem). I den forbin-
delse vil det fremgå, om de enkelte selskaber fortsat består,
og hvis de er ophørt ved konkurs, vil dette også fremgå.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har imidlertid mulighed for 
at udsøge en liste over selskaber, der er gået konkurs i løbet 
af en bestemt periode og derefter sortere dem, så der frem-
kommer en liste over, hvilke personer der hyppigst har væ-
ret involveret i de pågældende selskaber som enten stifter 
eller ledelsesmedlem.”

På baggrund af oplysningerne i spørgsmålet om, at de to personer skulle 

have været involveret i et stort antal selskabslukninger inden for en pe-

riode på henholdsvis et år og lidt mere end tre år, har Justitsministeriet 
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anmodet Erhvervs- og Selskabsstyrelsen om at udsøge en liste over per-

soner, der har været involveret som stifter, direktør eller bestyrelses-

medlem i aktie- og anpartsselskaber, der er gået konkurs inden for de 

sidste 4 år, dvs. i perioden 7. oktober 2005 - 7. oktober 2009.

Denne liste omfatter ca. 9.800 personer, der fordeler sig således på an-

tallet af konkursramte selskaber, som de har været involveret i:

Antal selskaber Antal personer

1 Ca. 8.700

2 853

3 156

4 49

5 19

6 15

7 9

8 2

9 1

10 4

19 1

21 1

25 1

27 1

30 1

40 1

Som det fremgår, har langt de fleste (over 88 %) af de personer, der som 

stifter, direktør eller bestyrelsesmedlem har været involveret i et selskab, 

der er gået konkurs inden for de sidste 4 år, været involveret i ét selskab, 

mens 8-9 % har været involveret i to selskaber og mindre end 2 % i tre 

selskaber. Godt 1 % har været involveret i 4 selskaber eller flere.

Listen giver ikke mulighed for at identificere de to personer, der er om-

talt i spørgsmålet.

Det skal i den forbindelse også bemærkes, at det forhold, at en person er 

stifter af et selskab, der senere går konkurs, ikke nødvendigvis siger no-

get om den pågældendes forhold, idet selskabet eventuelt kan være over-

draget til andre lang tid før konkursen. Dette omfatter f.eks. såkaldte 

skuffeselskaber, dvs. selskaber, som stiftes med henblik på videreover-

dragelse. Personer, som driver erhverv med salg af skuffeselskaber, vil i 
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sagens natur være stiftere af et stort antal aktie- og anpartsselskaber, og 

det er ikke i sig selv påfaldende, hvis en vis andel af disse i løbet af en 

årrække går konkurs. Det kan i den forbindelse oplyses, at de to personer, 

der har været involveret i flest selskaber, som er gået konkurs inden for 

de sidste 4 år (henholdsvis 30 og 40 selskaber), begge driver erhverv med 

salg af skuffeselskaber.


